EDITAL INT Nº 09/2022

RESULTADO PROVISÓRIO/2022

PROCESSO Nº 23106.081213/2022-65

O Secretário para Assuntos Internaiconais torna público o resultado provisório do Edital INT 09/2022 - Seleção de candidatos a auxílio financeiro para participação nas XXIX Jornadas de Jovens
Pesquisadores da AUGM – USFX 2022.

Matrícula Eixo de Pesquisa  Tópico IRA IPF DDS Premiações  Congresso
Nacional

Congresso
Internacional

Resultado da
Pontuação

Status da
inscrição Obs.

170034518 Ciências da Vida 36. Saúde humana 4,3176 0,82 2,00 1,00 3,00 1,00 12,1348 Homologada 1º colocado - Eixo Ciências da Vida -
subitem 5.2. d)

170069931 Interdisciplinar
2. Direitos Humanos na
América Latina: desafios
presentes e futuros

4,6567 0,96 2,00 1,00 1,00 0,00 9,6212 Homologada 1º colocado - Eixo Interdisciplinar -
subitem 5.2. a)

160134960 Ciências Humanas 17. Gênero 4,8732 0,98 2,00 0,00 1,00 0,00 8,8519 Homologada 1º colocado - Eixo Ciências Humanas -
subitem 5.2 b)

190019212 Interdisciplinar 4. Sustentabilidade 4,6923 0,76 2,00 0,00 0,00 1,00 8,4557 Homologada 1º colocado - Geral (independente do
Eixo) - subitem 5.2 e)

150021321 Ciências Humanas 15. Idiomas nativos 5 0,70 0,00 1,00 1,00 0,00 7,7037 Homologada 2º colocado - Geral (independente do
Eixo) - subitem 5.2 e)

190115041 Interdisciplinar

1. Geração de conhecimento
com Integração Científica,
Acadêmica, Tecnológica e
Cultural para a justiça, a
liberdade e o bem-estar de
nossos povos

5 0,41 0,00 1,00 0,50 0,00 6,9113 Homologada 3º colocado - Geral (independente do
Eixo) - subitem 5.2 e)

212000340 Interdisciplinar

1. Geração de conhecimento
com Integração Científica,
Acadêmica, Tecnológica e
Cultural para a justiça, a
liberdade e o bem-estar de
nossos povos

5 0,76 0,00 0,00 1,00 0,00 6,7619 Homologada
4º colocado - Geral (independente do
Eixo) - Vaga Remanescente Eixo
Ciências Exatas - subitem 5.2.1

170019527 Ciências da Vida 36. Saúde humana 4,654 0,82 0,00 0,00 1,00 0,00 6,4749 Homologada Convocado para apresentar o trabalho
sem a bolsa (subitem 12.3.1).

Boletim de Atos Oficiais da UnB em 29/07/2022

180111132 Interdisciplinar 1. Geração de conhecimento
com Integração Científica,
Acadêmica, Tecnológica e
Cultural para a justiça, a
liberdade e o bem-estar de
nossos povos

5,0000 0,87 0,00 0,00 0,05 0,00 5,9187 Homologada Convocado para apresentar o trabalho
sem a bolsa (subitem 12.3.1).

180020196 Ciências Humanas 13. Educação para integração 4 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 4,7541 Homologada Não convocado - sem interesse em
apresentar o trabalho sem bolsa.

140144595 Interdisciplinar 4. Sustentabilidade 4,0018 0,96 2,00 0,00 0,00 1,00 7,9618 Não
homologada

Não atende ao subitem 7.3 e) - slides
fora do template solicitado.

190037121 Ciências Exatas 27. Matemática Aplicada 4,381 0,96 2,00 0,00 0,50 0,00 7,8384 Não
homologada

Não atende aos subitens 7.3,  e) - não
apresentou slides , f) - não apresentou
Carta do orientador

Documento assinado eletronicamente por Virgilio Pereira de Almeida, Secretário(a) da Secretaria de Assuntos Internacionais, em 29/07/2022, às 14:00, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
8470427 e o código CRC C64EF045.

Referência: Processo nº 23106.081213/2022-65 SEI nº 8470427